

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

Antwort

Nr. 15-1011/2022 F1

Anzahl der Anlagen 0

Zu TOP 6.3.

---

**Antwort der Verwaltung auf die  
Anfrage Halbierung Taxi-Standflächen Wallensteinstr. / Göttinger Chaussee  
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 05.05.2022  
TOP 6.3.**

---

Die Taxi-Standflächen wurden von 6 auf 3 halbiert.

**Wir fragen die Verwaltung:**

1. Warum?
2. Wurden die Taxiunternehmen im Vorfeld befragt?

**Antwort**

Eine Verkleinerung des Taxenstandes war nicht beabsichtigt. Aufgrund der geänderten Baulichkeit erfolgt die Kennzeichnung des Taxenstandes derzeit durch provisorische Beschilderung. Die provisorische Beschilderung war versehentlich zeitweise falsch ausgeführt und wird wieder auf 6 Stellplätze geändert.

18.63.09.BRB/66.  
Hannover / 03.05.2022